
6. 1571 m. Žygimanto Augusto testamentas, kuriame valdovas išreiškia valią būti palaidotas

kartu su savo žmonomis Šv. Onos bažnyčioje 

„O jeigu ponas Dievas būnant [mums] Lietuvos Kunigaikštystėje iš šio pasaulio paims, 

norime, kad būtume palaidoti Vilniuje, pilyje, naujoje Šv. Onos bažnyčioje, [...] prie zakristijos 

durų. [...] mirusių ponių žmonų mūsų kūnai [...] iš Šv. Kazimiero koplyčios, kur iki tam tikro 

laiko kaip depozitas yra, į tą pačią Šv. Onos bažnyčią kad būtų pernešti ir ten palaidoti. Jos 

malonybės karalienės Elžbietos kūnas įeinant į bažnyčią iš dešinės pusės, prie altoriaus [...], o 

karalienės jos malonybės Barboros iš kairės [...]. Jų malonybes [karalaites Jogailaites] 

įpareigojame, kad mielo Dievo garbei ir šlovei funduotų ir suteiktų Šv. Onos kleboniją 

Vilniaus pilyje su dvylika misionierių, [aprūpintą] geromis pajamomis, pagal savo nuomonę 

[...]. Ir taip pat kad prie tos pat Šv. Onos bažnyčios būtų pastatytas namas trylikai asmenų, kur 

gyventų pagal savo kunigystės padėtį." 

Raimonda Ragauskienė (sud.), Vilniaus žemutinė pilis XIV a. − XIX a. pradžioje: 

2002−2004 m. istorinių šaltinių paieškos, Vilnius: Pilių tyrimo centras „Lietuvos pilys“, 2006, 

p. 272.


